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Metryczka gminy 

 

  

Dane z 2011 roku 
 

Dane z 2012 roku 

 

Liczba ludności gminy 
 

12 667 12 821 

 

Budżet gminy (wykonanie 2011, plan 2012) 

 
51 318 845,23 51 944 753,91 

 

Budżet w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
 

4 051,38 4 051,54 

 

Otrzymana subwencja oświatowa 
 

8 629 087,00 9 546 683,00 

Wydatki na oświatę i wychowanie  

w działach 801 i 854 (wykonanie 2011 r., 

plan 2012 r.), z inwestycjami 

Bieżące: 16 327 511,67 19 047 881 

Majątkowe: 2 022 990,24 567 700 

Razem: 18 350 501,91 19 615 581 

 

Wydatki na oświatę i wychowanie w działach 801 

 i 854 (wykonanie 2011, plan 2012) w przeliczeniu na 

jednego ucznia (razem z przedszkolami) - bieżące 
 

9 096,11* 9 798,29 

 

Liczba wychowanków i uczniów szkół prowadzonych 

przez JST 
 

1 562 1 684 

 

Liczba wychowanków  przedszkoli niepublicznych na 

terenie gminy 
 

112 121 

 

Liczba wychowanków w innych JST dotowanych przez 

gminę 
 

121 139 

 

Liczba placówek oświatowych innych niż przedszkola 

i szkoły prowadzone przez gminę – przedszkola 

niepubliczne 
 

3 4 

 

* w przeliczeniu na wszystkich uczniów i przedszkolaków dotowanych przez gminę 
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I. STAN ORGANIZACYJNY SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI W ROKU SZKOLNYM 

2011/2012 

 

1. Liczba wychowanków i uczniów: 

 

1) Przedszkola. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Nieporęt uczęszczało ogółem 477 dzieci, w tym: 323 do przedszkoli i 154 do 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Dzieci uczęszczały do 21 oddziałów 

przedszkolnych, w tym do 7 oddziałów przy szkołach podstawowych (dane uśrednione                    

z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 31.03.2012 r.). Średnia liczba dzieci            

w oddziale w przedszkolu wynosiła 23 dzieci, w oddziale przy szkole podstawowej –                 

22 dzieci. 

   Liczba miejsc przedszkolnych nie w pełni zaspokajała potrzeby mieszkańców w tym 

zakresie. Z edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Nieporęt w przedszkolach 

prowadzonych przez inne podmioty korzystało 121 dzieci, w tym 85 mieszkańców gminy 

(dane uśrednione z SIO wg stanu na dzień 31.03.2012 r.): 

- 27 dzieci, w tym 15 mieszkańców gminy Nieporęt uczęszcza do Niepublicznego 

Przedszkola „Kubuś Puchatek”; 

- 40 dzieci, w tym 35 mieszkańców gminy Nieporęt uczęszcza do Niepublicznego 

Przedszkola „Odkrywcy” w Kątach Węgierskich; 

- 45 dzieci, w tym 31 mieszkańców gminy Nieporęt uczęszcza do Niepublicznego 

Przedszkola „Nutka Milutka” w Michałowie-Grabinie; 

- 9 dzieci, w tym 4 mieszkańców gminy Nieporęt uczęszcza do Niepublicznego Punktu 

Przedszkolnego „Cherry Garden” w Stanisławowie Drugim.   

   Z edukacji przedszkolnej (publicznej i niepublicznej) poza gminą korzystało 139 dzieci                

z gminy Nieporęt (dane uśrednione): 

- w gminie Wieliszew  - 9, 

- w gminie Legionowo - 21, 

- w gminie Zielonka  - 1, 

- w m. st. Warszawie  - 100, 

- w gminie Józefów  - 2, 

- w gminie Ząbki  - 1, 
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- w gminie Radzymin  - 1, 

- w gminie Jabłonna  - 4. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 dzieci w wieku 3 – 6 lat zameldowanych było w gminie 763 

(stan na 31.03.2012 r.). 648 dzieci objętych było wychowaniem przedszkolnym, a 54 

sześciolatków uczęszczało do pierwszych klas szkół podstawowych. Wskaźnik objęcia 

wychowaniem przedszkolnym mieszkańców gminy Nieporęt w wieku 3 – 6 lat w roku 

szkolnym 2011/2012 wyniósł 91 %. 

 

Tabela nr 1. Przedszkola publiczne r. sz. 2011/2012. 

Przedszkole Wychowankowie* Oddziały 
Etaty 

nauczycieli 

Etaty 

administracji 
Etaty obsługi 

Razem etaty 

adm.-obsł. 

GP w Nieporęcie 142 6 12,75 2 8,30 10,30 

GP w Białobrzegach 75 3 6,26 1 7 8 

GP w Zegrzu 

Południowym 
69 3 6,32 1,50 4,50 6 

GZ w Wólce 

Radzymińskiej 
37 2 3,20 0,50 3 3,5 

RAZEM 323 14 28,53 5 22,80 27,80 

* dane z SIO stan wg 31.03.2012 r. 

 

Tabela nr 1a. Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych. 

Oddziały przedszkolne przy 

SP, w tym: 
Liczba uczniów* 

Liczba 

oddziałów 

Średnia liczba 

uczniów na 

oddział 

1. SP Nieporęt 46 2 23 

2. SP Józefów 50 2 25 

3. SP Białobrzegi 21 1 21 

4. SP Izabelin 37 2 18,5 

RAZEM 154 7 22 

* dane z SIO stan wg 31.03.2012 r. 
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Tabela nr 2. Wskaźnik przedszkoli publicznych (bez oddziałów przedszkolnych przy SP). 

Przedszkole 

Średnia liczba 

wychowanków 

na oddział 

Etaty 

nauczycieli na 

oddział 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat 

nauczycielski 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat 

administracji 

Średnia liczba 

wychowanków 

na etat obsługi 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat                

adm.-obsł. 

GP w Nieporęcie 23,67 2,13 11,14 71 17,11 13,79 

GP w Białobrzegach 25 2,09 11,98 75 10,71 9,38 

GP w Zegrzu 

Południowym 
23 2,11 10,92 46 15,33 11,5 

GP w Wólce 

Radzymińskiej 
18,5 1,6 11,56 74** 12,33 10,57 

Średnio                            

w przedszkolach 
23,07 2,08 11,32 64,6 14,17 11,62 

* dane z SIO stan wg 31.03.2012 r. 

** w przeliczeniu na cały etat; osoba zatrudniona jest na 0,5 etatu 

 

Tabela nr 3. Charakterystyka przedszkoli niepublicznych. 
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Uczniowie  40 35 14 89 40 43 29 112 27 40 45 9 121 

Oddziały  2 3 1 6 3 3 2 8 2 3 4 1 10 

Uczniowie             

na oddział 
20 11,67 14 14,83 13,33 14,33 14,5 14 13,5 13,33 11,25 9 12,1 

  2009/2010 dane z SIO wg stanu na 31.03.2010 r. 

  2010/2011 dane z SIO wg stanu na 31.03.2011 r. 

  2011/2012 dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 

 

2) Szkoły. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 do szkół prowadzonych przez gminę Nieporęt uczęszczało 

łącznie średnio 1 361 uczniów, z tego: 987 uczniów uczyło się w pięciu szkołach 

podstawowych zorganizowanych w 51 oddziałach (w tym 154 uczniów w 7 oddziałach 

przedszkolnych przy SP), przy średniej liczbie uczniów w oddziale wynoszącej 19 uczniów 

oraz 374 uczniów chodziło do gimnazjum zorganizowanego w 15 oddziałach, przy średniej na 

oddział wynoszącej 25 uczniów.  
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   201 uczniów otrzymało świadectwa z wyróżnieniem (średnia pow. 4,75 i co najmniej 

bardzo dobre zachowanie). 125 uczniów otrzymało stypendia za naukę oraz 30 stypendia za 

osiągnięcia sportowe.  

   5 uczniów nie uzyskało promocji do klasy programowo wyższej (SPN – 3 i ZSPW – 2), a 2 

uczniów nie ukończyło gimnazjum. 

Tabela nr 4. Przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół podstawowych oraz gimnazjum*.   

 
Uczniowie spoza obwodu 

uczęszczający do szkoły 

Uczniowie z obwodu               

szkoły uczęszczający do innej 

szkoły 

Saldo przepływów 

uczniów 

SP w Nieporęcie 110 68 + 42 

SP w Białobrzegach 47 17 + 30 

SP w Izabelinie 59 63 - 4 

SP w Józefowie 69 118 - 49 

SP w Wólce Radzymińskiej 22 10 + 12 

Gimnazjum  83 133 - 50 

*dane z arkuszy organizacji 

Tabela nr 5. Szkoły oraz oddziały przedszkolne przy SP w r. szk. 2011/2012*. 

Szkoła Uczniowie Oddziały 
Etaty 

nauczycieli 

Etaty 

administracji 
Etaty obsługi 

Razem etaty 

adm.-obsł. 

SP w Nieporęcie 
(263+46)** 

309 

(12+2)*** 

14 
31,50 2,50 8 10,50 

SP w Białobrzegach 
(124+21) 

145 

(6+1) 

7 
14,64 1 3,75 4,75 

SP w Izabelinie 
(143+37) 

180 

(7+2) 

9 
17,79 1,20 3 4,20 

SP w Józefowie 
(238+50) 

288 

(13+2) 

15 
25,36 2 5,50 7,50 

SP w Wólce Radzymińskiej 65 6 11,22 0,50 2 2,50 

RAZEM SP 
(833+154) 

987 

(44+7) 

51 
100,51 7,20 22,25 29,45 

Gimnazjum w Stanisławowie 

Pierwszym 
374 15 38,62 3 

7,50                 
+ firmy: 

sprzątająca 

i ochroniarska 

10,50                     
+ firmy: 

sprzątająca 

i ochroniarska 

* dane z SIO stan wg 31.03.2012 r.;   

** uczniowie SP + uczniowie oddz. przedszkolnych przy SP; 

*** oddziały SP + oddziały przedszkolne przy SP; 
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Tabela nr 6. Wskaźnik publicznych szkół r. szk. 2011/2012. 

Szkoła 

Średnia liczba 

wychowanków 

na oddział* 

Etaty 

nauczycieli na 

oddział 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat 

nauczycielski 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat 

administracji 

Średnia liczba 

wychowanków 

na etat obsługi 

Średnia liczba 

wychowanków 
na etat      

adm.-obsł. 

SP w Nieporęcie 22,07 2,25 9,81 123,60 38,63 29,43 

SP w Białobrzegach 20,71 2,09 9,90 145 38,67 30,52 

SP w Izabelinie 20 1,98 10,12 150 60 42,86 

SP w Józefowie 19,2 1,69 11,36 144 52,36 38,40 

SP w Wólce Radzymińskiej 10,83 1,87 5,79 130** 32,50 26 

Średnio  SP 19,35 1,97 9,82 137,08 44,36 33,51 

Gimnazjum w Stanisławowie I 24,93 2,57 9,69 124,67 49,87 35,62*** 

* razem z oddziałami przedszkolnymi przy SP; 
** w przeliczeniu na cały etat; pracownik zatrudniony na 0,5 etatu; 

***  firma sprzątająca i firma ochroniarska;  

 

Tabela nr 7. Dane i wskaźniki oświatowe w ostatnich trzech latach szkolnych. 

 
Przedszkola 

Szkoły podstawowe oraz oddziały 

przedszkolne przy SP 
Gimnazjum 

2009/ 

2010* 

2010/ 

2011 

2011/ 

2012 

2009/ 

2010 

2010/ 

2011 

2011/ 

2012 

2009/ 

2010 

2010/ 

2011 

2011/ 

2012 

Liczba uczniów 271 342 323 808 865 987 335 355 374 

Liczba oddziałów 11 14 14 44 45 51 15 15 15 

Liczba etatów 

nauczycielskich 
19,45 28,49 28,53 86,07 91,01 100,51 35,61 35,06 38,62 

Liczba etatów 
administracyjnych 

4 5 5 5,90 6,90 7,20 2,75 3 3 

Liczba etatów obsługi 15,05 22,80 22,80 20,90 21,40 22,25 7,50** 7,50** 10,5** 

Uczniowie na oddział  24,64 24,43 23,07 18,36 19,22 19,35 22,33 23,67 24,93 

Etaty nauczycielskie na 
oddział 

1,77 2,04 2,08 1,96 2,02 1,97 2,37 2,34 2,57 

Uczniowie na etat 

nauczycielski 
13,93 12 11,32 9,39 9,50 9,82 9,41 10,13 9,69 

Uczniowie na etat 
administracji 

67,75 68,40 64,60 136,95 125,36 137,08 121,82 118,33 124,67 

Uczniowie na etat obsługi 18,01 15 14,17 38,66 40,42 44,36 44,67 47,33 49,87 

Uczniowie na etat adm.-obsł.  14,23 12,30 11,62 30,15 30,57 33,51 32,68** 33,81** 35,62** 

* bez GP w Białobrzegach 

** + firma sprzątająca i firma ochroniarska 
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2. Kadra Pedagogiczna. 

 

   W placówkach oświatowych w roku szkolnym 2011/2012, proces edukacyjno-

wychowawczy realizowało 199 nauczycieli (167,66 w etatach). W tej  liczbie znajdują się 

nauczyciele przebywający urlopach dla poratowania zdrowia (4 nauczycielki – 2 z SPN, 

1 z SPI oraz 1 z GIM), urlopach macierzyńskich (3 nauczycielki – 1 z SPN, 1 z SPJ oraz  

1 z GIM),  urlopach wychowawczych (5 nauczycielek – 1 z SPI, 1 z SPJ, 1 z ZSPW, 1 z GPN 

oraz 1 z GIM) i na długotrwałych zwolnieniach lekarskich, trwających powyżej 33 dni 

(5 nauczycielek – 1 z SPJ, 1 z GPB, 1 z GPZ oraz 2 z GPN). 

 

Tabela nr 8. Liczba nauczycieli w szkołach i przedszkolach w roku szk. 2011/2012* 

(w osobach). 
 

Lp. Szkoła 

Nauczyciele 
Razem 

stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 

liczba  % liczba % liczba % liczba % liczba % 

1. 

Gimnazjum                          

w Stanisławowie 

Pierwszym 

0 0 10 23,81 9 21,43 23 54,76 42 100 

2. 

Szkoła 

Podstawowa       

w Nieporęcie 

3 8,57 10 28,57 3 8,57 19 54,29 35 100 

3. 

Szkoła 

Podstawowa          

w Józefowie 

4 13,79 6 20,70 9 31,03 10 34,48 29 100 

4. 

Szkoła 

Podstawowa          

w Białobrzegach 

1 5,88 3 17,65 1 5,88 12 70,59 17 100 

5. 

Szkoła 

Podstawowa                 

w Izabelinie 

5 20 3 12 6 24 11 44 25 100 

6. 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny                 

w Wólce Radz. 

(1+0)** 

1 
5,26 

(3+1) 

4 
21,06 

(5+2) 

7 
36,84 

(6+1) 

7 
36,84 

(15+4) 

19 
100 

7. 

Gminne 

Przedszkole               

w Nieporęcie 

2 12,5 5 31,25 2 12,5 7 43,75 16 100 

8. 

Gminne 

Przedszkole              

w Zegrzu Płd. 

0 0 2 25 0 0 6 75 8 100 

9. 

Gminne 

Przedszkole         

w Białobrzegach 

1 12,5 1 12,5 5 62,5 1 12,5 8 100 

 

RAZEM 

 

17 8,54 44 22,11 42 21,11 96 48,24 199 100 

 

*Dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r.  

** nauczyciele w szkole + nauczyciele w przedszkolu 
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Tabela nr 8a. Kadra nauczycielska zatrudniona w przedszkolach i szkołach – pełno i niepełnozatrudnieni. 

 

Pełnozatrudnieni 

Niepełnozatrudnieni Razem 
Procent 

niepełnozatrudnionych 

w osobach w etatach w osobach w etatach w osobach w etatach 

Gimnazjum w Stanisławowie I 34 8 4,62 42 38,62 19,05 % 11,96 % 

SP w Nieporęcie 27 8 4,50 35 31,50 22,86 % 14,29 % 

SP w Białobrzegach 12 5 2,64 17 14,64 29,41 % 18,03 % 

SP w Izabelinie 11 14 6,79 25 17,79 56 % 38,17 % 

SP w Józefowie 19 10 6,36 29 25,36 34,48 % 25,08 % 

ZSP w Wólce Radzymińskiej 12 7 2,42 19 14,42   36,84 % 16,78 % 

GP w Nieporęcie 11 5 1,75 16 12,75 31,25% 13,73 % 

GP w Zegrzu Południowym 6 2 0,32 8 6,32 25 % 5,06 % 

GP w Białobrzegach 6 2 0,26 8 6,26 25 % 4,15 % 

RAZEM 138 61 29,66 199 167,66 30,65 % 17,69 % 
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  Jak obrazuje powyższa tabela udział poszczególnych grup w ogólnej liczbie nauczycieli 

przedstawiał się następująco: największą grupę stanowili nauczyciele dyplomowani – 

48,24 %, następnie kontraktowi – 22,11 %, nauczyciele mianowani stanowili – 21,11 %, 

a najmniej liczną grupą byli nauczyciele stażyści – 8,54 %. W stosunku do lat ubiegłych 

w ogólnej liczbie nauczycieli zatrudnionych zwiększył się udział nauczycieli o najniższym 

stopniu awansu zawodowego, tj. stażystów i kontraktowych. Jest to skutek polityki kadrowej 

dyrektorów zatrudniających na miejsce nauczycieli nieobecnych, przebywających na urlopach 

dla poratowania zdrowia, macierzyńskich i wychowawczych oraz na długotrwałych 

zwolnieniach lekarskich, nauczycieli młodych w celu minimalizacji kosztów wynagrodzeń. 

   

   Ze względu na wykształcenie struktura zatrudnienia nauczycieli przedstawiała się 

następująco: 

- Dyplom ukończenia studiów magisterskich  

i przygotowanie pedagogiczne               185 nauczycieli, co stanowi 92,96 % 

 

- Dyplom ukończenia studiów magisterskich  

bez przygotowania pedagogicznego albo dyplom  

ukończenia wyższych studiów zawodowych  

i przygotowanie pedagogiczne                11 nauczycieli, co stanowi 5,53 % 

 

- Pozostałe kwalifikacje                            3 nauczycieli, co stanowi 1,51 % 

                                                                               Razem   199 nauczycieli               100,00 % 

 

   W sesji letniej 15 nauczycieli uzyskało wyższy stopień awansu zawodowego, w tym: 7 na 

stopień nauczyciela kontraktowego, 5 na stopień nauczyciela mianowanego i 3 na stopień 

nauczyciela dyplomowanego. Ponadto nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje zawodowe. 

W roku szkolnym 2011/2012 dwie nauczycielki uzyskały tytuł magistra, a cztery nauczycielki 

ukończyły studia podyplomowe (dwie w zakresie oligofrenopedagogiki i dwie w zakresie 

edukacji początkowej). 
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Tabela nr 9. Liczba nauczycieli w szkołach i przedszkolach w roku szk. 2009/2010, 2010/2011 oraz 2011/2012* (w etatach). 

 

Lp. Szkoła 

Nauczyciele 
razem 

stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 

2009/10 2010/11 2011/12 2009/10 2010/11 2011/12 2009/10 2010/11 2011/12 2009/10 2010/11 2011/12 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

1. 
Gimnazjum                          
w Stanisławowie 

Pierwszym 

2 1,89 0 7 6,56 10 10,11 9,69 8,42 16,50 16,92 20,20 35,61 35,06 38,62 

2. 

Szkoła 

Podstawowa                      

w Nieporęcie 

1 1 3 9,72 10,16 9,89 2,82 3,31 2,06 15,76 15,41 16,55 29,30 29,88 31,50 

3. 

Szkoła 

Podstawowa          
w Józefowie 

0 1,50 3,12 4,50 6 4,80 6,35 4,80 8 4,61 7,78 9,44 15,46 20,08 25,36 

4. 

Szkoła 

Podstawowa          
w Białobrzegach 

0 0,89 0,17 2,83 2,98 2,81 4,43 1 1 9,95 11,10 10,66 17,21 15,97 14,64 

5. 

Szkoła 

Podstawowa                 
w Izabelinie 

0 1,14 3,20 2,56 2,89 2,28 5,66 4,58 5,22 4,94 5,75 7,09 13,16 14,36 17,79 

6. 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny                 

w Wólce Radz. 

0,55 0,11 0,11 2,78 3 3 4,61 4,61 5,11 6,10 6,20 6,20 14,04 13,82 14,42 

7. 

Gminne 

Przedszkole               

w Nieporęcie 

0,8 1 1,52 3,52 4,69 4,11 2,30 1,60 1,30 5,09 5,52 5,82 11,71 12,81 12,75 

8. 
Gminne 
Przedszkole              

w Zegrzu Płd. 

1 1 0 0 1 2 1,32 1,17 0 2,32 3,15 4,32 4,64 6,32 6,32 

 

RAZEM 

 

5,35 8,53 11,12 32,91 37,28 38,89 37,60 30,76 31,11 65,27 71,73 80,28 141,13 148,30 161,40 

9. 

Gminne 

Przedszkole         

w Białobrzegach 

— 1 1 — 1 1 — 4,11 4,11 — 0,15 0,15 — 6,26 6,26 

 

RAZEM POZ. 1 – 9 

  

5,35 9,53 12,12 32,91 38,28 39,89 37,60 34,87 35,22 65,27 71,88 80,43 141,13 154,56 167,66 

*2009/2010 dane z SIO wg stanu na 31.03.2010 r. 

  2010/2011 dane z SIO wg stanu na 31.03.2011 r. 

  2011/2012 dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 
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Tabela nr 10. Nauczyciele logopedzi, pedagodzy, psychologowie, bibliotekarze, reedukatorzy, wychowawcy świetlicy w r. szk. 2010/2011 oraz 

2011/2012. 
  

Lp. Szkoła 

Liczba             

uczniów/oddziałów 

Logopeda 

etat = 20 godz. 

Pedagog                

etat = 20 godz. 

Psycholog                    

etat = 20 godz. 

Bibliotekarz               

etat = 30 godz. 

Świetlica                

etat = 26 godz. 

Reedukator  etat  

= 20 godz. 

Suma etatów 

nauczycieli 
wspomagających 

2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 

1. 
Gimnazjum                                   

w Stanisławowie I 
355/15 374/15 — — 1 etat 1 etat 

0,5 

etatu 

0,5 

etatu 
1 etat 1 etat 2 etaty 2 etaty 

0,15 

etatu 

0,15 

etatu 
4,65 4,65 

2. 
Szkoła Podstawowa                      
w Nieporęcie 

292/14 309/14 
0,15 
etatu 

0,1 
etatu 

1 etat 1 etat 
0,5 

etatu 
0,5 

etatu 
1 etat 1 etat 

3,69 
etatu 

3,69 
etatu 

— 
0,25 
etatu 

6,34 6,54 

3. 
Szkoła Podstawowa                           

w Józefowie 
242/11 288/13 

0,4 

etatu 

0,6 

etatu 

0,5 

etatu 

0,6 

etatu 
— — 

0,67 

etatu 

0,67 

etatu 
2 etaty 3 etaty — — 3,57 4,87 

4. 
Szkoła Podstawowa                            
w Białobrzegach 

127/7 145/7 
0,25 
etatu 

0,15 
etatu 

1 etat  1 etat — — 
0,5 

etatu 
0,5 

etatu 
2 etaty 2 etaty 

0,3 
etatu 

0,15 
etatu 

4,05 3,8 

5. 
Szkoła Podstawowa                           

w Izabelinie 
139/7 180/9 

0,2 

etatu 

0,25 

etatu 

0,25 

etatu 

0,3 

etatu 

0,25 

etatu 

0,25 

etatu 

0,37 

etatu 

0,43 

etatu 

1,65 

etatu 

2,15 

etatu 
— — 2,72 3,38 

6. 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny                 

w Wólce Radz. 

SP 65/6 65/6 
0,15 
etatu 

0,15 
etatu 

0,5 
etatu 

0,5 
etatu 

— — 
0,23 
etatu 

0,23 
etatu 

1 etat  1 etat — — 

1,98 2,08 

GP 39/2 37/2 
0,1 

etatu 

0,2 

etatu 
— — — — — — — — — — 

7. 
Gminne Przedszkole                        

w Nieporęcie 
148/6 142/6 

0,3 

etatu 

0,3 

etatu 
— — — — — — — — — — 0,3 0,3 

8. 
Gminne Przedszkole                      
w Zegrzu Południowym 

69/3 69/3 
0,15 
etatu 

0,15 
etatu 

— — — — — — — — — — 0,15 0,15 

9. 
Gminne Przedszkole                         

w Białobrzegach 
86/3 75/3 

0,15 

etatu 

0,15 

etatu 
— — — — — — — — — — 0,15 0,15 

RAZEM 
1562/ 

74 

1684/   

78 

1,85 

etatu 
2,05 

etatu 
4,25 

etatu 
4,4 

etatu 
1,25 

etatu 
1,25 

etatu 
3,77 

etatu 
3,83 

etatu 
12,34 

etatu 
13,84 

etatu 
0,45 

etatu 
0,55 

etatu 
23,91 25,92 
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3. Pracownicy administracyjno-obsługowi. 

 

Zatrudnienie pracowników administracyjno-obsługowych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez gminę Nieporęt przedstawia następująca tabela: 

 

Tabela nr 11. Liczba pracowników administracyjno-obsługowych w roku szk. 2010/2011 

oraz 2011/2012* (w etatach). 

 

Lp. Szkoła 

Liczba pracowników adm.-obsł.  

(w etatach) w roku szkolnym Różnica Uwagi  

2010/2011 2011/2012 

1. 

Gimnazjum                                   

w Stanisławowie 

Pierwszym 

10,5 

+ firma sprzątająca 

+ firma ochroniarska 

10,5 

+ firma sprzątająca 

+ firma ochroniarska 

0  

2. 
Szkoła Podstawowa                      

w Nieporęcie 
10,5 10,5 0  

3. 
Szkoła Podstawowa                           

w Józefowie 
6,75 7,5 + 0,75 

0,25 – konserwator 

0,50 – starsza 

woźna sprzątaczka 

4. 
Szkoła Podstawowa                            

w Białobrzegach 
4,75 4,75 0  

5. 
Szkoła Podstawowa                 

w Izabelinie 
3,6 5,3 + 1,7 

0,5 – referent 

1,1 – sprzątaczki 

0,1 – konserwator 

6. 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny                 

w Wólce 

Radzymińskiej 

6 6 0  

7. 
Gminne Przedszkole               

w Nieporęcie 
10,3 10,3 0  

8. 

Gminne Przedszkole              

w Zegrzu 

Południowym 

6 6 0  

9. 
Gminne Przedszkole                         

w Białobrzegach 
8 8 0  

Razem 66,4 68,85 + 2,45  

* dane z arkuszy organizacji 

 

 

   W Gminnym Zespole Oświaty w Nieporęcie, zajmującym się m. in. obsługą 

administracyjno-księgową szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Nieporęt oraz 

realizacją rozliczeń za przedszkola niepubliczne na terenie gminy Nieporęt, a także za 
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przedszkola publiczne i niepubliczne dotowane przez gminy sąsiednie, pracuje 7 osób. 

Zatrudnienie w GZO przedstawia następująca tabela:    

  

Tabela nr 12. Gminna administracja oświatowa. 

 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Liczba pracowników zapewniających 

obsługę administracyjno-finansową szkół           

w GZO wyrażona w etatach 

5,5 6,6 6,6 

Uczniowie* w przeliczeniu na jeden etat 

pracownika zapewniającego obsługę 

administracyjno-finansową szkół 

257,09 236,67 255,15 

 

* uczniowie szkół i przedszkoli publicznych na terenie gminy Nieporęt 
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II. WYNIKI SPRAWDZIANU DLA UCZNIÓW W KLASIE SZÓSTEJ W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH I EGZAMIINU GIMNAZJALNEGO. 

 

1. Wyniki sprawdzianu dla uczniów w klasach szóstych szkół podstawowych w roku 

szkolnym 2011/2012. 

    

   Sprawdzian w szóstej klasie przeprowadzono 3 kwietnia 2012 r. W gminie Nieporęt 

przystąpiło do niego 106 uczniów, w tym 33 uczniów ze SP w Nieporęcie, 27 z SP                

w Józefowie, 24 z SP w Izabelinie, 14 z SP w Białobrzegach oraz 8 z SP w Wólce 

Radzymińskiej. 

 

   Sprawdzian szóstoklasisty sprawdzał obszary umiejętności takie jak: czytanie, pisanie, 

rozumowanie, korzystanie z informacji oraz wykorzystywanie wiedzy w praktyce. Formy 

sprawdzenia poszczególnych obszarów umiejętności przedstawia następująca tabela: 

 

Tabela nr 13. Formy sprawdzania umiejętności na sprawdzianie szóstoklasisty w roku 

szkolnym 2011/2012. 

 
Obszar 

umiejętności 
Forma sprawdzenia umiejętności  

Maksymalna 

liczba punktów 

Czytanie 

10 zadań zamkniętych, w których uczeń wybierał spośród czterech 

odpowiedzi jedną prawidłową. Umiejętność sprawdzono na podstawie 

tekstu popularnonaukowego o początkach filmu i kina oraz tekstu 

poetyckiego – wiersza L. Staffa „Burza”. 

10 

Pisanie 

2 zadania otwarte: 

1) napisanie opowiadania o tym, jak ktoś zrobił miłą niespodziankę 

swoim domownikom (7 pkt.); 

2) zredagowanie instrukcji przygotowania czekolady do picia na 

podstawie rysunków z opakowania czekolady w proszku (3 pkt.). 

10 

Rozumowanie 

5 zadań zamkniętych, w których należało wybrać jedną odpowiedź 

spośród czterech podanych oraz 2 zadania otwarte, w których uczeń 

rozpoznawał charakterystyczne cechy i własności figur. 
8 

Korzystanie  

z informacji 

3 zadania zamknięte oraz jedna czynność w zadaniu otwartym,  
w którym uczeń redagował instrukcję przygotowania czekolady na 

podstawie informacji rysunkowej. W obszarze tym badano 

umiejętność posługiwania się różnymi źródłami informacji. 

4 

Wykorzystywanie 

wiedzy  

w praktyce 

2 zadania zamknięte oraz 2 zadania otwarte. W tym obszarze 

badano umiejętność wykonywania obliczeń dotyczących czasu  

i długości oraz wykorzystywania w sytuacjach praktycznych obliczeń 

dotyczących pieniędzy. 

8 

 

 

40 
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   W roku szkolnym 2011/2012 najlepszy wynik na sprawdzianie szóstoklasistów uzyskali 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Białobrzegach, zdobywając 30,93 pkt. na 40 możliwych. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wólce Radzymińskiej uzyskali 25,38 pkt., uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Józefowie – 25,26 pkt., uczniowie Szkoły Podstawowej w Nieporęcie 

– 25,03 pkt., a uczniowie Szkoły Podstawowej w Izabelinie – 23,04. Szczegółowe wyniki 

przedstawia następująca tabela:  

 

Tabela nr 14. Wyniki sprawdzianu w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Nieporęt w roku szk. 2011/2012. 
 

 

 

   Aby móc porównać wyniki poszczególnych szkół stosuje się znormalizowane skale 

staninowe, czyli przedziały wyników – tzw. staniny, które odpowiadają grupom wyników od 
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Szkoła Podstawowa  

w Nieporęcie 
6,61 7,06 4,36 4,15 2,85 25,03 

Szkoła Podstawowa  

w Józefowie                
6,74 6,30 4,44 4,67 3,41 25,26 

Szkoła Podstawowa                           

w Izabelinie 
6,21 5,54 4,63 3,83 2,83 23,04 

Szkoła Podstawowa  

w Białobrzegach             
7,79 8,14 6,29 5,29 3,43 30,93 

Szkoła Podstawowa  

w Wólce Radz.                   
6,50 6,63 5,63 3,88 2,75 25,38 

Średni wynik dla gminy 

Nieporęt 
6,70 6,63 4,79 4,34 3,06 25,52 

Średni wynik dla 

powiatu legionowskiego 
6,67 6,65 4,44 4,28 2,05 25,00 

Średni wynik dla 

województwa 

mazowieckiego 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

Brak 

danych 23,87 

Średni wynik dla kraju 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 22,75 
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najniższych do  najwyższych i pozwalają ustalić jaką pozycję zajmuje średni wynik szkoły 

wśród innych wyników szkół. Jest 9 staninów: najniższy, bardzo niski, niski, niżej średni, 

średni, wyżej średni, wysoki, bardzo wysoki, najwyższy. Skale staninowe ustalane są przez 

Centralna Komisję Egzaminacyjną w każdym roku. Stanin najwyższy osiągnęła Szkoła 

Podstawowa w Białobrzegach, co – wziąwszy pod uwagę, że tylko 4 % wszystkich szkół 

w kraju osiągnęło ten stanin – jest świetnym wynikiem. Stanin wysoki osiągnęły szkoły 

podstawowe w Nieporęcie, Józefowie oraz w Wólce Radzymińskiej, a stanin wyżej średni – 

szkoła w Izabelinie. Wyniki szkół prowadzonych przez gminę Nieporęt na skali staninowej 

dla szkół, z odniesieniem do szkół na terenie województwa mazowieckiego oraz kraju,  

przedstawia następująca tabela:   

 

Tabela nr 15. Średnie wyniki szkół na skali staninowej w 2012 r. 

 

Numer  

i nazwa wyniku  
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Podział punktowy  

w skali staninowej 
5,3 – 

17,1 

17,2 – 

18,8 

18,9 – 

20,1 

20,2 – 

21,4 

21,5 – 

22,8 

22,9 – 

24,2 

24,3 – 

25,9 

26,0 – 

28,0 

28,1 – 

36,2 

Szkoły 

w gminie Nieporęt 
— — — — — SPI 

SPN 

SPJ 

SP Wólka 

— SPB 

Odsetek szkół  

w woj. mazowieckim  
5,0% 7,1% 10,8% 14,3% 15,8% 14,0% 13,1% 9,9% 10,0% 

Odsetek szkół  

w kraju 
3,9% 7,3% 11,7% 16,5% 20,4% 16,6% 12,7% 6,9% 4,0% 

 

 

2. Wyniki egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2011/2012. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 po raz pierwszy przeprowadzono egzamin gimnazjalny 

w nowej formule. Egzamin odbył się w dniach 24 – 26 kwietnia 2012 r. i składał się z trzech  

części: humanistycznej, matematyczno przyrodniczej oraz językowej, a każda z nich była 

podzielona na dwa egzaminy.   

   Część humanistyczna obejmowała zakres z języka polskiego (20 zadań zamkniętych i 2 

zadania otwarte, w tym wypracowanie) oraz historii i wiedzy o społeczeństwie (24 zadania 

zamknięte, w tym: 20 zadań z historii i 4 zadania z wiedzy o społeczeństwie). Część 

matematyczno – przyrodnicza podzielona była na egzamin z matematyki (20 zadań 

zamkniętych i 3 zadania otwarte) oraz z przedmiotów przyrodniczych (24 zadania zamknięte, 

w tym: 6 zadań z biologii, 6 zadań z chemii, 6 zadań z fizyki i 6 zadań z geografii). Część 
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językowa dotyczyła języka obcego nowożytnego. Uczniowie, którzy wybrali język angielski 

pisali dwie części egzaminu językowego – na poziomie podstawowym i rozszerzonym 

(ponieważ twego języka uczyli się też w szkole podstawowej). Uczniowie, którzy wybrali 

język niemiecki, pisali tylko egzamin na poziomie podstawowym (mogli wybrać też poziom 

rozszerzony, ale nie musieli). W sumie gimnazjaliści rozwiązywali 5 lub 6 zestawów 

egzaminacyjnych.  

 

Tabela nr 16. Wyniki z  poszczególnych części egzaminu gimnazjalnego w 2012 r. 

 

Część 

egzaminu 

Zakres 

egzaminu 

Wyniki w % 

Gmina 

Nieporęt 
Powiat  Województwo Kraj  

humanistyczna  

język polski 73,8 70,7 66,9 65,0 

historia i wiedza  

o społeczeństwie 
64,4 65,1 62,7 61,0 

matematyczno-

przyrodnicza 

matematyka 51,0 53,0 50,4 47,0 

przedmioty 

przyrodnicze 
53,2 53,1 51,8 50,0 

język angielski 

na poziomie 

podstawowym 
71,5 69,2 65,5 63,0 

na poziomie 

rozszerzonym 
52,9 52,7 48,1 46,0 

język niemiecki 
na poziomie 

podstawowym 
43,0 58,7 56,8 57,0 

 

 

Wyniki na skali staninowej poszczególnych części egzaminu gimnazjalnego przedstawiają się 

następująco: 

 

Tabela nr 17. Średnie wyniki na skali staninowej – język polski. 
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Przedział 

procentowy 
17,8 – 

37,0 

37,1 – 

54,3 

54,4 – 

59,2 

59,3 – 

62,6 

62,7 – 

66,4 

66,5 – 

69,8 

69,9 – 

74,3 

74,4 – 

81,4 

81,5 – 

95,6 

Gmina       73,8   

Powiat       70,7   

Województwo      66,9    

Kraj     65,0     
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Tabela nr 18. Średnie wyniki na skali staninowej – historia i WOS. 
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Przedział 

procentowy 
23,0 – 

39,2 

39,3 – 

50,4 

50,5 – 

54,8 

54,9 – 

58,0 

58,1 – 

61,4 

61,5 – 

64,8 

64,9 – 

69,8 

69,9 – 

78,6 

78,7 – 

95,1 

Gmina      64,4    

Powiat       65,1   

Województwo      62,7    

Kraj     61,0     

 

Tabela nr 19. Średnie wyniki na skali staninowej – matematyka. 
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i nazwa wyniku  
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Przedział 

procentowy 
17,0 – 

24,6 

24,7 – 

34,7 

34,8 – 

39,6 

39,7 – 

43,4 

43,5 – 

47,6 

47,7 – 

52,2 

52,3 – 

58,6 

58,7 – 

70,8 

70,9 – 

96,4 

Gmina      51,0    

Powiat       53,0   

Województwo      50,4    

Kraj     47,0     

 

Tabela nr 20. Średnie wyniki na skali staninowej – przedmioty przyrodnicze. 
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Przedział 

procentowy 
22,1 – 

34,4 

34,5 – 

41,8 

41,9 – 

45,0 

45,1 – 

47,5 

47,6 – 

50,1 

50,2 – 

53,0 

53,1 – 

57,1 

57,2 – 

65,2 

65,3 – 

91,0 

Gmina       53,2   

Powiat       53,1   

Województwo      51,8    

Kraj     50,0     

 

Tabela nr 21. Średnie wyniki na skali staninowej – język angielski (podstawowy). 

 

Numer  

i nazwa wyniku  

w skali staninowej 
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Przedział 

procentowy 
24,8 – 

38,4 

38,5 – 

47,2 

47,3 – 

52,7 

52,8 – 

57,5 

57,6 – 

62,8 

62,9 – 

68,6 

68,7 – 

77,0 

77,1 – 

91,2 

91,3 – 

98,7 

Gmina       71,5   

Powiat       69,2   

Województwo      65,6    

Kraj      63,0    
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Tabela nr 22. Średnie wyniki na skali staninowej – język niemiecki (podstawowy). 

 

Numer  

i nazwa wyniku  

w skali staninowej 
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Przedział 

procentowy 
24,8 – 

36,2 

36,3 – 

41,6 

41,7 – 

47,1 

47,2 – 

52,3 

52,4 – 

57,9 

58,0 – 

64,8 

64,9 – 

72,6 

72,7 – 

80,9 

81,0 – 

100,0 

Gmina   43       

Powiat      58,7    

Województwo     57,0     

Kraj     57,0     

    

   Jak wynika z powyższych tabel uczniowie gimnazjum najlepiej poradzili sobie z zadaniami 

z zakresu języka polskiego, języka angielskiego oraz przedmiotów przyrodniczych, osiągając 

stanin wysoki. Trochę słabsi okazali się w zadaniach z zakresu historii i wiedzy 

o społeczeństwie oraz matematyki i na skali staninowej mieszczą się w staninie wyżej 

średnim. Najgorzej wypadli w części językowej dotyczącej języka niemieckiego, osiągając 

tylko stanin średni.  

 

3. Podsumowanie. 

 

   Na koniec warto podkreślić, że wyniki uzyskane przez uczniów na sprawdzianie w klasie 

szóstej i na egzaminie gimnazjalnym należy analizować, uwzględniając wszystkie czynniki, 

które mogą mieć wpływ na obraz uczniowskich osiągnięć. Nie można pomijać wpływu 

środowiska, w jakim funkcjonuje szkoła, jej warunków kadrowych i finansowych, czy takich 

aspektów jak liczebność klas, środowisko domowe ucznia itp. Ważnym czynnikiem może być 

np. frekwencja, która w roku szkolnym 2011/2012 przedstawiała się w następujący sposób: 

GIM – 90 %,   SPJ – 92,57 %,  SPB – 91,33 %, 

SPN – 92,37%,  SPI – 92,3%,   ZSPW – 92,05 %. 

   Wynik egzaminu w poszczególnych szkołach nabiera też innego znaczenia, gdy zobaczy się 

go na tle wyników tej samej szkoły w latach ubiegłych, co umożliwia skala staninowa. Dzięki 

niej można diagnozować nie tylko stan obecny, ale obserwować zmiany zachodzące w jakości 

pracy szkoły. Szkoły powinny więc przeprowadzić szczegółową analizę poziomu opanowania 

poszczególnych umiejętności przez uczniów na tegorocznych egzaminach. Taka analiza 

jakościowa pozwoli odkryć mocne i słabe strony danej szkoły, i wykorzystać je do 

podniesienia poziomu nauczania w latach następnych. 
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III. INFORMACJA O INNYCH ZADANIACH I PROGRAMACH  

REALIZOWANYCH PRZEZ  SZKOŁY  I  PRZEDSZKOLA  W  RAMACH  

WYKONYWANIA  ZADAŃ STATUTOWYCH  W  ROKU  SZKOLNYM  2011/2012. 

 

1. Zajęcia dodatkowe rozwijające zainteresowania i umiejętności uczniów. 

1) W roku szkolnym 2011/2012 w szkołach podstawowych oraz w gimnazjum uczniowie 

korzystali z kół zainteresowań prowadzonych przez nauczycieli w ramach godzin do 

dyspozycji dla dyrektora, godzin dodatkowo przyznanych ze środków gminy oraz tzw. godzin 

karcianych.  Były to koła: informatyczne, przedmiotowe, artystyczne, sportowe, językowe 

i inne. W szkołach podstawowych uczestniczyło w nich ok. 1 203 uczniów w ok. 100 grupach 

zajęciowych (w tym niektórzy w kilku rodzajach zajęć). W gimnazjum prowadzonych było 17 

kół zainteresowań dla ok. 254 uczniów. Liczbę uczniów, biorących udział w poszczególnych 

zajęciach pozalekcyjnych przedstawia następująca tabela: 

 

Tabela nr 23. Uczniowie szkół korzystający z zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 

2011/2012*. 
 

Lp. 
Rodzaj zajęć 

pozalekcyjnych 
Liczba uczniów udział %** 

1. Informatyczne  168 13,92 % 

2. Przedmiotowe 345 28,58 % 

3. Artystyczne 217 17,98 % 

4. Sportowe 474 39,27 % 

5. Inne 253 20,96 % 

* dane z SIO wg stanu na 31.03.2011 r. 
** % wszystkich uczniów z SP i GIM (833 + 374 = 1 207) 

 

2) Szkoły realizowały też innowacje i programy mające wpływ na kształtowanie postaw                         

i rozwijanie zainteresowań uczniów:  

 

1) Gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym:  

- innowacje pedagogiczne: 

 „Tradycja śródziemnomorska kluczem do zrozumienia współczesności”, 

 „Przygotowanie do aktywnego i świadomego wykorzystywania wiedzy 

matematycznej i informatycznej w życiu codziennym”, 
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 „Przez poznanie i ochronę przyrody – do jej ukochania”, 

 „Język angielski w kulturze i komunikacji”; 

- kontynuacja pracy wolontariatu oraz podejmowanie działań na rzecz społeczności gminy 

Nieporęt i powiatu; 

 zadania opiekuńcze w Gminnym Przedszkolu w Nieporęcie, 

 organizacja imprezy integracyjnej z okazji Dnia Dziecka dla najmłodszych 

mieszkańców gminy Nieporęt, 

 opieka nad pensjonariuszami domu opieki w Warszawie oraz Domu Pomocy 

Społecznej „Kombatant” w Legionowie; 

- udział w akcjach: 

 Sprzątanie Świata, 

 Kampania Profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy umysł 2011”, 

 „Szlachetna paczka”, 

 Góra Grosza, 

- imprezy i uroczystości szkolne, m. in.: 

 Dni Papieża Jana Pawła II, 

 Jasełka, 

 WOŚP; 

 

2) Szkoła Podstawowa w Nieporęcie:  

- otwarcie placu zabaw w ramach programu „Radosna szkoła”, 

- zdobycie certyfikatu „Szkoły Promującej Zdrowie”, 

- organizacja Gminnego Konkursu Ekologicznego „Przetwory – Śmieciory”, 

- realizacja innowacji pedagogicznych i inne rozwiązania innowacyjne: 

 innowacja „Zabawa z ortografią”, 

 innowacja „Elementy literatury i wiedzy o krajach anglosaskich w nauczaniu języka 

angielskiego”, 

 innowacja „Impresjonistyczny świat małych artystów” 

 zajęcia z przyrody „Uczymy się bawiąc”, 

 Program Edukacyjno-Terapeutyczny „Ortograffiti”   

- uroczystości i imprezy: 

 Środowiskowa Wigilia Szkolna, 

 Wieczór ostatkowy dla rodziców promujący dorobek uczniów, 
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 Program słowno-muzyczny poświęcony pamięci Jana Pawła II dla parafian w kościele 

NMP w Nieporęcie, 

 Gminny Dzień Zdrowia i Natury, 

 Dzień Rodziny; 

- współpraca z Klubem Integracji Społecznej w Nieporęcie; 

 

3) Szkoła Podstawowa w Białobrzegach: 

- XVIII Szkolny Konkurs Recytatorski Białobrzeska Jesień Poezji; 

- spotkanie z Martyną Wojciechowską; 

- XI Sejmik uczniowski „Mam prawa i obowiązki”; 

- spotkanie z urzędniczką Komisji Europejskiej – panią Katarzyną Moczulską; 

- festiwal piosenki; 

- organizacja Eko-turnieju dla klas I – III szkół podstawowych; 

- organizacja Gminnego Konkursu Języka Polskiego; 

 

4) Szkoła Podstawowa w Izabelinie: 

- otwarcie nowego budynku szkoły; 

- organizacja I Gminnego Turnieju Warcabowego oraz Gminnego Konkursu Języka 

Angielskiego; 

- realizacja całorocznych projektów:  

 pierwsza pomoc (klasy 0 – III); 

 Deutsch Wagen Tour (organizowany przez Instytut Goethego), 

 Szkoła z Prawami Dziecka (organizowany przez UNICEF), 

 Witaminki – zdrowe odżywianie, 

 Bezpiecznie z Kubusiem Puchatkiem; 

- udział w akcjach charytatywnych:   

 pomoc czworonogom ze schroniska w Józefowie, 

 Góra Grosza, 

 zbiórka zabawek dla dzieci z Domu Samotnej Matki „Bajka” w Warszawie, 

 organizacja stołówki dla ptaków, 

 zbieranie żołędzi i kasztany dla dzikich zwierząt 9dokarmianie zimą), 

 występ dla niepełnosprawnych w Nadleśnictwie Drewnica w ramach obchodów 

Międzynarodowego Roku Lasów i akcji Leśnicy dla Stolicy; 

- realizacja ekologicznej innowacji pedagogicznej; 
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- organizacja wycieczek, warsztatów przyrodniczych, koncertów, przedstawień, zajęć 

otwartych dla rodziców oraz imprez i uroczystości takich jak: 

 Wigilia dla Seniorów z okolicznych miejscowości, 

 Andrzejki, 

 Europejski Dzień Dziecka, 

 Dzień Dziadka i Babci, 

 Dzień Matki, 

 Dni Rodziny, 

 Wiosenna Olimpiada Sportowa; 

 

5) Szkoła Podstawowa w Józefowie: 

- imprezy organizowane dla rodziców i środowiska; 

 Wieczór Wigilijny i Jasełka dla Seniorów, 

 zimowe i letnie wyjazdy dla dzieci, 

 „Lato na wsi”, 

 II Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, 

 U-Rodziny Sołtysa (współorganizator); 

- organizacja gminnych konkursów: 

 języka angielskiego, 

 „Z Przyrodą na Ty”, 

 „Mądra Głowa”, 

 „Piosenka jest dobra na wszystko”; 

- organizacja i współorganizacja gminnych i powiatowych zawodów sportowych (dwa ognie, 

piłka nożna, tenis stołowy, unihokej), 

- udział w akcjach: 

 Góra Grosza, 

 Sprzątanie Świata, 

 WOŚP, 

 wolontariat studencki – „Projector”; 

- nagranie płyty z kolędami pt. „Nasze radosne kolędowanie”; 

 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce Radzymińskiej: 

- udział w następujących akcjach: 

 Góra Grosza, 
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 WOŚP, 

 Sprzątanie Świata, 

 zbiórka makulatury i baterii, 

 zbiórka karmy i koców z przeznaczeniem dla schroniska w Józefowie, 

 zakup gier dla dzieci z Domu Dziecka w Chotomowie; 

- kontynuacja Programu Edukacyjno - Terapeutycznego „Ortograffiti”;  

- organizacja Wigilii Szkolno-Sołeckiej;  

 

7) Gminne Przedszkole w Nieporęcie: 

- 20-lecie rocznicy siedziby przedszkola; 

- udział w akcjach: 

 Dzień Ziemi, 

 Sprzątanie Świata, 

 Cała Polska Czyta Dzieciom, 

- uroczystości i imprezy, m. in.: 

 Dzień Pluszowego Misia, 

 Wigilia połączona z Jasełkami i kolędowaniem, 

 Święto Babci i Dziadka, 

 Zimowa olimpiada sportowa z kuligiem; 

- realizacja projektu „Optymistyczne Przedszkole”; 

 

8) Gminne Przedszkole „Akademia Małych Odkrywców” w Zegrzu Południowym: 

- uroczystość 60-lecia istnienia przedszkola;  

- realizacja Ogólnopolskiego Programu „Optymistyczne Przedszkole”; 

- zdobycie certyfikatu „Kubusiowi Przyjaciele Natury”; 

- organizacja zajęć i uroczystości takich jak: 

 Tydzień Optymizmu, 

 Posiedzenie Optymistycznego Sejmu,  

 Kolorowe dni, 

 Dzień miłości i złości, 

 Święto wesołego Piernika, 

 Dzień wesołego Misia, 

 Święto wesołej wiosny, 

- całoroczny projekt polegające na zdobywaniu odznak-sprawności „Paszporty do kariery”; 
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- wydanie trzech numerów „Biuletynu dla Optymistycznych Rodziców”; 

- udział w następujących akcjach: 

 WOŚP, 

 Sprzątanie Świata, 

 Zakręcona Akcja, 

 Cała Polska Czyta Dzieciom, 

 Góra Grosza, 

 Pola Nadziei, 

 zbiórka karmy i koców dla schroniska w Józefowie, 

 segregacja odpadów, 

 zbiórka makulatury; 

 

9) Gminne Przedszkole w Białobrzegach:  

- udział w następujących akcjach: 

 Góra Grosza, 

 Szlachetna Paczka, 

 WOŚP, 

 Sprzątanie Świata, 

 Kubusiowi Przyjaciele Natury; 

 

3) Oprócz ww. kół zainteresowań uczniowie korzystali z zajęć o charakterze kulturalnym               

i sportowym organizowanych i opłacanych przez urząd gminy, prowadzonych przez 

nauczycieli lub instruktorów i trenerów posiadających kwalifikacje wymagane dla danego 

rodzaju zajęć. Zajęcia sportowe obejmowały następujące dyscypliny: judo, piłkę siatkową, 

piłkę koszykową, piłkę ręczną, mini-tenis, tenis stołowy oraz gimnastykę korekcyjno-

kompensacyjną. Ponadto w drugim semestrze roku szkolnego 2011/2012 uczniowie mogli 

korzystać z bezpłatnej nauki pływania w Aquaparku „Fala” w Stanisławowie Pierwszym”. 

 

4) Uczniowie korzystali też z zajęć sportowych organizowanych przez działające na terenie 

gminy Nieporęt kluby sportowe: UKS „Pilawa”, UKS „Dębina” oraz LKS „Rotavia”.  

 

5) W roku szkolnym 2011/2012 z opieki w świetlicach szkolnych korzystało 668 uczniów, 

w tym 130 w gimnazjum, w SPI – 88, w SPJ – 183, w SPN – 121, w SPB – 98, a w ZSPW – 

48. 
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2. Zajęcia specjalistyczne. 

Rodzaje zajęć specjalistycznych oraz liczbę uczniów, biorących w nich udział, przedstawiają 

następujące tabele: 

 

Tabela nr 24. Uczniowie gimnazjum korzystający z zajęć pozalekcyjnych oraz 

specjalistycznych w roku szkolnym 2011/2012*. 
 

Lp. Rodzaj zajęć Liczba uczniów 

1. Dydaktyczno-wyrównawcze 80 

2. 

specjalistyczne 

Korekcyjno-kompensacyjne 30 

3. Socjoterapeutyczne  10 

4. Inne  7 

* dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 

 

Tabela nr 25. Uczniowie szkół podstawowych korzystający z zajęć pozalekcyjnych oraz 

specjalistycznych w roku szkolnym 2011/2012*. 

 

Lp. Rodzaj zajęć Liczba uczniów 

1. Dydaktyczno-wyrównawcze 132 

2. 

sp
ec

ja
li

st
y

cz
n

e 

Korekcyjno-kompensacyjne 95 

3. Logopedyczne  111 

4. Socjoterapeutyczne  1 

5. Inne o charakterze terapeutycznym 23 

* dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 

 

Tabela nr 26. Uczniowie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych korzystający z zajęć specjalistycznych w roku szkolnym 2011/2012*. 

 

Lp. Rodzaj zajęć Liczba uczniów 

1. Korekcyjno-kompensacyjne 7 

2. Logopedyczne 160 

3. Inne o charakterze terapeutycznym 2 

* dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 
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3. Dożywianie. 

 

   1 022 uczniów jadło posiłki w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, co stanowi 60,27 % 

wszystkich uczniów. Uczniowie pochodzący z rodzin o najniższych dochodach  jedli obiady 

opłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie w ramach Rządowego 

Programu „Pomoc państwa w dożywianiu”. Szczegółowe dane dotyczące dożywiania 

przedstawiają poniższe tabele: 

 

Tabela nr 27. Średnia dzienna liczba posiłków wydawanych w roku szkolnym 2011/2012*. 

 

Lp. Szkoła 

Liczba uczniów 

Rodzaj posiłku 
ogółem 

jedzących 

posiłki 
udział % 

1. 
Gimnazjum                                   

w Stanisławowie Pierwszym 
374 135 36,1 % obiad 

2. 
Szkoła Podstawowa                      

w Nieporęcie 
309 207 66,99 % obiad 

3. 
Szkoła Podstawowa                           

w Józefowie 
288 145 50,35 % obiad  

4. 
Szkoła Podstawowa                            

w Białobrzegach 
145 81  55,86 % niepełny obiad  

5. 
Szkoła Podstawowa                           

w Izabelinie 
180 85 47,22 % obiad 

6. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny                 

w Wólce Radzymińskiej 
102 79 77,45 % 

śniadanie – 36 

obiad – 79 (w tym w SP 44 

obiady niepełne) 

podwieczorek – 9 

7. 
Gminne Przedszkole                        

w Nieporęcie 
142 142 100 % 

śniadanie – 142 

obiad – 142 

podwieczorek – 111 

8. 
Gminne Przedszkole                      

w Zegrzu Południowym 
69 66 95,65 % 

śniadanie – 65 

obiad – 66 

podwieczorek – 50 

9. 
Gminne Przedszkole                         

w Białobrzegach 
75 75 100 % 

śniadanie – 75 

obiad – 75 

podwieczorek – 66 

 

RAZEM 
 

1 684 1 015 60,27 % 
 

* dane z SIO wg stanu na 31.03.2012 r. 
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Tabela nr 28. Realizacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”*. 

 

Lp.  Typ szkoły 
Liczba dzieci objętych 

programem 

1. Przedszkole i oddz. „0” przy SP 35 

2. Szkoła podstawowa  93 

3. Gimnazjum  52 

4. Szkoła ponadgimnazjalna 4 

RAZEM 184 

* Dane z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie, dotyczące także szkół spoza terenu gminy Nieporęt 
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4. Dowożenie. 

 

1) W roku szkolnym 2011/2012 uczniowie,  uprawnieni na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy            

o systemie oświaty do bezpłatnego dowozu do szkoły,  byli dowożeni do szkoły gimbusem 

lub korzystali z bezpłatnych ulgowych biletów miesięcznych na komunikację publiczną. 

Dowożonych było 276 uczniów, w tym 178 gimnazjalistów, 98 uczniów szkół 

podstawowych.  

 

2) Odrębną grupę stanowili uczniowie niepełnosprawni dowożeni do szkół i ośrodków,                      

w których realizowali obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, na odrębnych zasadach.                

Z dowozu zorganizowanego przez gminę skorzystało 14 uczniów, natomiast z refundacji 

kosztów dowozu – 12 uczniów. 

 

Szczegółową organizację dowozu uczniów do szkół przedstawia następująca tabela: 

Tabela nr 29. Organizacja dowożenia uczniów do szkół w r. szk. 2011/2012. 
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Liczba uczniów uprawnionych do 

bezpłatnego dowożenia do szkoły 
20 77 195 26 318* 

Liczba uczniów dowożonych na 

koszt gminy 
17 64 195 26 302 

w tym: 

Gimbusem, gminnym środkiem 

transportu 
— — 35 

1                
(J. Rębelski) 

36 

Zakontraktowany przewoźnik (PKS, 

prywatny przewoźnik) 
17 64 18 13 112 

Rodzice ze zwrotem kosztów — — — 12 12 

Bilety komunikacji publicznej 

zakupione przez gminę 
— — 142 — 142 

* łącznie z uczniami, którzy zrezygnowali z bezpłatnego dowozu (w SP w Józefowie – 16 osób) 
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5. Pomoc materialna socjalna. 

 

1) Z pomocy materialnej o charakterze socjalnym skorzystało 45 uczniów, w tym 43 ze 

stypendiów szkolnych i 2 z zasiłków szkolnych: 

- szkoły podstawowe – 26 uczniów otrzymało stypendium szkolne i 2 uczniów – zasiłek 

szkolny; 

- gimnazja – 13 uczniów otrzymało stypendium szkolne, 

- szkoły ponadgimnazjalne  – 4 uczniów otrzymało stypendium szkolne. 

Stypendia szkolne przyznano 47 uczniom, jednak w czterech przypadkach rodzice nie 

dostarczyli rachunków, na podstawie których można byłoby wypłacić stypendium. 

2) Z dofinansowania do podręczników szkolnych w ramach realizacji Rządowego Programu 

„Wyprawka Szkolna” skorzystało w r. szk. 2011/2012 68 uczniów, w tym 55 uczniów szkół 

podstawowych oraz 13 uczniów gimnazjum.  
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IV. OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W KONKURSACH I OLIMPIADACH 

PRZEDMIOTOWYCH I SPORTOWYCH. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 odbyło się wiele konkursów przedmiotowych i zawodów 

sportowych na szczeblu powiatowym i wyższym, w których uczniowie zdobyli mnóstwo 

nagród i wyróżnień. Najważniejsze osiągnięcia uczniów są następujące: 

 

1) Gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym:  

- I miejsce w klasyfikacji generalnej zawodów sportowych w powiecie (17 konkurencji 

sportowych) i Puchar Starosty Legionowskiego „Mistrz Sportu Powiatu Legionowskiego” – 

już po raz piąty; 

- I miejsce w Mazowieckim Przeglądzie Recytatorskim Twórczości Jednego Poety w Domu 

Kultury „Kolorowa” w Warszawie;  

- I, II i III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim i Literackim „O autentyczną wiarę 

i ludzkie serce człowieka”; 

- II miejsce oraz wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Historycznym wiedzy o Polskim 

Państwie Podziemnym i AK; 

- I miejsce w Powiatowym Konkursie Ortograficznym pod patronatem Prezydenta Miasta 

Legionowa; 

- tytuły finalistów i laureatów w konkursach matematycznych: Powiatowym Konkursie 

Matematycznym, „Kangurze Matematycznym”, Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 

„Wstęga Mobiusa”; 

- I miejsce dziewcząt i I miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego                   

w Indywidualnych Biegach Przełajowych; 

- I miejsce dziewcząt i I miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego                   

w Sztafetowych Biegach Przełajowych; 

- I miejsce chłopców i IV miejsce dziewcząt w Międzypowiatowych Mistrzostwach                   

w Indywidualnych Biegach Przełajowych; 

- II miejsce chłopców w Miedzypowiatowych Mistrzostwach w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych; 

- I miejsce chłopców i II miejsce dziewcząt w Rejonowej Gimnazjadzie LZS w Piłce 

Siatkowej; 

- II miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego w Piłce Koszykowej; 

- I miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej; 
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- I miejsce dziewcząt i I miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Unihokeju; 

- III miejsce dziewcząt i III miejsce chłopców w Międzypowiatowych Mistrzostwach 

w Unihokeju; 

- II miejsce chłopców w Międzypowiatowych Mistrzostwach w Piłce Siatkowej; 

- I miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym; 

- III miejsce chłopców w Międzypowiatowych Mistrzostwach w Tenisie Stołowym; 

- III miejsce dziewcząt w Mistrzostwach Powiatu w Pływaniu Sztafetowym; 

- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Ringo; 

 

2) Szkoła Podstawowa w Nieporęcie:  

- I miejsce dziewcząt i II miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego 

w Piłce Nożnej; 

- III miejsce dziewcząt w Międzypowiatowych Mistrzostwach w Piłce Nożnej; 

- III miejsce dziewcząt w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego w Czwórboju 

Lekkoatletycznym; 

- I miejsce w Konkursie Powiatowym „Zdrowie w Bajce”; 

- I miejsce w etapie rejonowym  Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Państwie 

Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach; 

- I miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym PCK; 

- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Krąg”; 

- wyróżnienie w IX Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim i literackim im. ks. Kan. Józefa 

Jamroza;    

 

3) Szkoła Podstawowa w Białobrzegach: 

- II miejsce w Powiatowym Konkursie Języka Polskiego „Licz się ze słowami”; 

- III miejsce i wyróżnienia w Konkursie Recytatorskim „C. K. Norwid – poeta naszej ziemi”; 

- I i II miejsce w Powiatowym Konkursie dla Trzecioklasistów „Omnibus 2012”; 

- I miejsce w Powiatowym Konkursie Mitologicznym; 

- III miejsce indywidualne w biegach przełajowych w Mistrzostwach Powiatu 

Legionowskiego; 

- III miejsce w tenisie stołowym chłopców w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego; 

- III miejsce w unihokeju w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego; 

- tytuł Króla Strzelców Halowej Ligi Piłki Nożnej – sezon 2011/2012;  

- tytuł Najlepszego Bramkarza Halowej Ligi Piłki Nożnej – sezon 2011/2012; 
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4) Szkoła Podstawowa w Izabelinie: 

- II i III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Legionowskiego w Dwa Ognie; 

- V miejsce w Powiatowym Konkursie Polonistycznym „Licz się ze słowami”; 

- wyróżnienie w finale konkursu recytatorskiego „Warszawska Syrenka”; 

 

5) Szkoła Podstawowa w Józefowie: 

- I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Baśniowy Świat Andersena” Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki w Raciborzu; 

- I miejsce w Powiatowym Konkursie dla Trzecioklasistów „Omnibus 2012”; 

- I miejsce w Powiatowym Konkursie Ortograficznym „Z ortografią na ty”; 

- I i III miejsce oraz wyróżnienie w mazowieckim Konkursie Plastycznym „W królestwie 

bezpiecznej energii”; 

- II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Brzydkie Kaczątko” Klubu Kultury 

„Aleksandrów”; 

- II miejsce oraz wyróżnienie w XII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „KUKIEŁKA 

2012” na postać z bajki „Kopciuszek” Klubu Kultury „Zastów”; 

- II miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Malowane rymy”; 

- III miejsce (w kategorii klas I – III) na IV Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Kolędowe Serce 

Mazowsza”;  

- wyróżnienie w Powiatowym konkursie „Mandala na ciepłe dni” z cyklu „Cztery Pory 

Roku”; 

- II i III miejsce w Powiatowych Zawodach w Dwa Ognie; 

- II miejsce w ostatecznej klasyfikacji powiatowych rozgrywek unihokeja;  

 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce Radzymińskiej: 

- II miejsce w Wojewódzkim Finale Mazowsza XXXV Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym; 

- I miejsce w etapie rejonowym (na szczeblu powiatowym) konkursu „Policjanci są wśród 

nas”; 

- II miejsce w konkursie plastycznym organizowanym przez PCK – Legionowo; 

- II i III miejsce w Powiatowym Konkursie Matematyczno-Przyrodniczym; 

- nagroda i wyróżnienie w Powiatowym Konkursie „Legionowska sosna”;   
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7) Gminne Przedszkole w Nieporęcie: 

- I wyróżnienie w powiatowym konkursie plastycznym pt. „Cicha noc, Święta noc”; - II i III 

miejsce w konkursie „Portret Pluszowego Misia”; 

- III miejsce w powiatowym konkursie „Zdrowie w Bajce”; 

 

8) Gminne Przedszkole „Akademia Małych Odkrywców” w Zegrzu Południowym: 

- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Ubogi Jezus w Betlejem nadzieją 

dla ubogich – znak nadziei” (w ramach akcji Pola Nadziei); 

- wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Przyjaciele przyrody”; 

 

9) Gminne Przedszkole w Białobrzegach:  

- III miejsce w zbiórce baterii i makulatury. 

 

   Oprócz ww. wymienionych osiągnięć uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjum brali 

czynny udział w konkursach i zawodach sportowych organizowanych na szczeblu gminnym. 

   W gminie Nieporęt cyklicznie, od wielu lat organizowane są konkursy przedmiotowe: 

języka polskiego, matematyczny, przyrodniczy i języka angielskiego. W roku szkolnym 

2011/2012 Urząd Gminy Nieporęt zorganizował następujące zawody sportowe: 

- VII edycja zawodów sportowych „Talentiada” (UKS Pilawa); 

- Gminne Zawody Mikołajkowe (UKS Pilawa); 

- I Gminny Turniej Warcabowy o nagrodę Wójta Gminy Nieporęt dla dzieci ze szkół 

podstawowych w kategorii wiekowej klas I – III oraz IV – VI” (w Szkole Podstawowej 

w Izabelinie); 

- Gminny Turniej Piłki Nożnej (LKS Rotavia); 

- Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego (na pikniku „Matczyna Niedziela”); 

- I Gminny Turniej Piłki Nożnej dla dzieci z klas I – III szkół podstawowych o Puchar Wójta 

Gminy Nieporęt (na festynie „U-rodziny Sołtysa” – Szkoła Podstawowa w Józefowie); 

-  Gminny Turniej Piłki Plażowej o puchar Wójta Gminy Nieporęt (Święto Gminy Nieporęt); 

- Gminne Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Nieporęt. 
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V. DOTOWANIE SZKÓŁ I PLACÓWEK NIEPUBLICZNYCH. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 na terenie gminy Nieporęt działały trzy przedszkola 

niepubliczne oraz niepubliczny punkt przedszkolny: 

1) Niepubliczne Przedszkole „Kubuś Puchatek” w Nieporęcie, ul. Zegrzyńska 8D,  

2) Niepubliczne Przedszkole „Odkrywcy” w Kątach Węgierskich, ul. Bagienna 42A, 

3) Niepubliczne Przedszkole „Nutka Milutka” w Michałowie-Grabinie, ul. Kwiatowa 27A, 

4) Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Cherry Garden” w Stanisławowie Drugim, ul. Wolska 

7A. 

   Ustalone w budżecie gminy Nieporęt na 2012 r. koszty bieżące ponoszone w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia wynosiły 873,27 zł (słownie: osiemset 

siedemdziesiąt trzy złote i dwadzieścia siedem groszy) miesięcznie, w związku z tym gmina 

Nieporęt na podstawie art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLVI/20/2010 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji osobom prawnym i osobom fizycznym prowadzącym przedszkola niepubliczne oraz 

inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Nieporęt oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonych dotacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. Nr 

105, poz. 2041) udzielała dotacji przedszkolom niepublicznym w wysokości 75% kosztów 

bieżących, co stanowi 654,95 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt cztery złote i dziewięćdziesiąt 

pięć groszy) miesięcznie w przeliczeniu na jednego ucznia. Koszty bieżące ponoszone 

w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia w 2011 r. wynosiły 700,51 zł 

(słownie: siedemset złotych i pięćdziesiąt jeden groszy) miesięcznie, natomiast koszt dotacji 

na jednego ucznia w przedszkolu niepublicznym – 525,38 zł (słownie: pięćset dwadzieścia 

pięć złotych i trzydzieści osiem groszy) miesięcznie.   

   Od 1 stycznia 2012 r. Gmina Nieporęt udziela również dotacji niepublicznemu punktowi 

przedszkolnemu. Zgodnie z § 4 ust. 3 Uchwały Nr XLVI/20/2010 Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 25 marca 2010 r. dotacja udzielona z budżetu gminy na każdego ucznia 

uczęszczającego do niepublicznego punktu przedszkolnego przysługuje w wysokości 40% 

wydatków bieżących ustalonych w budżecie gminy, czyli w wysokości 349,31 zł (słownie: 

trzysta czterdzieści dziewięć złotych i trzydzieści jeden groszy) miesięcznie na jednego 

ucznia.  
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   Łączny koszt dotacji przekazanej w roku szkolnym 2011/2012 na uczniów przedszkoli 

niepublicznych obrazuje następująca tabela:  

 

Tabela nr 30. Dotacja przekazana przedszkolom niepublicznym z terenu gminy Nieporęt 

w roku szkolnym 2010/2011. 
 

Lp. Nazwa przedszkola niepublicznego 
kwota dotacji za okres 

Razem  
IX – XII 2011 r. I – VIII 2012 r. 

1. NP „Kubuś Puchatek”  42 030,40 zł 139 504,35 zł 181 534,75 zł 

2. NP „Nutka Milutka”  68 824,78 zł 207 619,15 zł 276 443,93 zł 

3. NP „Odkrywcy”  74 603,96 zł 216 133,50 zł 290 737,46 zł 

4. NPP „Cherry Garden” 0 zł 22 705,15 zł 22 705,15 zł 

RAZEM 185 459,14 zł 585 962,15 zł 771 421,29 zł 

 

   Ponadto gmina Nieporęt na podstawie art. 90 ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r.                  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) jest zobowiązana do 

zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez inne gminy na uczniów będących mieszkańcami 

gminy Nieporęt, uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie innych gmin.               

W roku szkolnym 2011/2012 z edukacji przedszkolnej w przedszkolach publicznych                    

i niepublicznych, w punktach przedszkolnych oraz w oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych poza gminą Nieporęt skorzystało ok. 139 dzieci. W roku szkolnym 

2011/2012 wydatkowano na ten cel ponad 800 tys. zł. 
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VI. WYKONYWANIE PRZEPISÓW KARTY NAUCZYCIELA W ZAKRESIE 

WYNAGRODZEŃ I INNYCH ŚWIADCZEŃ DLA NAUCZYCIELI. 

 

   W roku szkolnym 2011/2012 wszystkie przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1986 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) w zakresie wynagrodzeń i innych 

świadczeń dla nauczycieli zostały wykonane. Nauczycielom wypłacono wszystkie składniki 

wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze, dodatki (za wysługę lat, motywacyjny, funkcyjny 

oraz za warunki pracy), wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy.  Ponadto nauczyciele 

otrzymali należące się im świadczenia socjalne, czyli dodatek mieszkaniowy, dodatek wiejski 

oraz świadczenie urlopowe. Wszystkie grupy awansu zawodowego nauczycieli osiągnęły  

w 2011 roku wynagrodzenie powyżej średniego wynagrodzenia określonego w ww. 

ustawie. Nauczycielom stażystom wypłacono łącznie 4 455,52 zł ponad średnie 

wynagrodzenie zagwarantowane w KN, nauczycielom  kontraktowym – 79 629,49 zł, 

nauczycielom mianowanym – 11 314,21 zł, a nauczycielom dyplomowanym – 5 843,37 zł.  
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VII. REALIZOWANIE REMONTÓW ORAZ WYPOSAŻENIE W NIEZBĘDNE 

SPRZĘTY I POMOCE DYDAKTYCZNE. 

 

   Nauczyciele we wszystkich placówkach prowadzonych przez gminę Nieporęt mają 

zapewnione wyposażenie stanowiska pracy, umożliwiające realizację dydaktyczno-

wychowawczego programu nauczania. 

   W roku szkolnym 2011/2012 na zakup materiałów i wyposażenia oraz pomocy 

dydaktycznych wydano 148 583,35 zł, w tym za kwotę 6 000 zł wyposażono miejsca zabaw 

dla uczniów klas I – III Szkoły Podstawowej w Izabelinie w ramach realizacji programu 

„Radosna Szkoła”.  

 

Tabela nr 31. Wyposażenie szkół w komputery (dotyczy tylko komputerów dostępnych dla 

uczniów). 
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Gimnazjum w Stanisławowie I 374 26 26 14,38 14,38 

SP w Nieporęcie 263 21 21 12,52 12,52 

SP w Białobrzegach 145 20 20 7,25 7,25 

SP w Izabelinie 143 10 10 14,3 14,3 

SP w Józefowie 238 10 10 24,10 24,10 

ZSP w Wólce Radzymińskiej 65 22 1 2,95 65 

 

Tabela nr 32. Obiekty sportowe w szkołach. 

 Sala gimnastyczna Hala sportowa Boisko  Plac zabaw 

Gimnazjum w Stanisławowie I 1 0 1 1 

SP w Nieporęcie 1 0 1 1 

SP w Białobrzegach 0 0 1 1 

SP w Izabelinie 1 0 0 0 

SP w Józefowie 1 0 1 1 

ZSP w Wólce Radzymińskiej 1 0 1 0 



41 

 

   Przeprowadzano także remonty, których celem było zapewnienie bezpieczeństwa i higieny 

pracy. Ich łączna wartość to ok. 326 tys. zł. 

   Najważniejsze wydatki remontowe oraz wydatki na zakup wyposażenia to: 

w Szkole Podstawowej w Nieporęcie: 

 montaż wodomierza – 2 350 zł; 

 remont uszkodzonych części monitoringu – 2 930 zł; 

 naprawa i konserwacja urządzeń w kotłowni – 2 829 zł; 

 remont instalacji elektrycznej w pomieszczeniach kuchni – 793,35 zł; 

[naprawa maszyny wieloczynnościowej – 2 750,28 zł, płatność we wrześniu 2012 r.] 

w Szkole Podstawowej w Józefowie: 

 zakup sprzętu monitoringu wizyjnego i wykonanie do niego okablowania –

22 347,87 zł; 

[remont o wartości  44 234,98 zł, płatność we wrześniu 2012 r.] 

w Szkole Podstawowej w Białobrzegach: 

 remont szkoły – 99 877,85 zł; 

w Szkole Podstawowej w Izabelinie: 

 zakup sprzętu audiowizualnego – 12 290,16 zł; 

 zakup art. łazienkowych – 10 166,57 zł; 

 zakup sprzętu do sekretariatu – 10 801,86 zł; 

 zakup mebli – 61 455,72 zł; 

 wyposażenie w ramach Radosnej Szkoły – 6 000 zł; 

 zakup sprzętu sportowego – 28 478,19 zł; 

 zakup książek – 7 490,60 zł; 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wólce Radzymińskiej: 

 remont (razem z SPB) – 84 517,63 zł; 

 roboty budowlane – 3 655,89 zł; 

w Gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym: 

 remont gimbusa – 17 546,68 zł; 

 naprawa dachu – 60 000 zł. 

   W gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym dokonano także wydatku inwestycyjnego na 

kwotę  19 926 zł za wykonanie klimatyzacji. 

 

Przygotowała: S. Mielcarz 

Sprawdziła: H. Galas 


